



BURITICUPU - MA
Proc. 0504002/2021
Fisc. 356
Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA
CNPJ Nº 01.612.525/0001-40
Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA

Processo Administrativo nº 0504002/2021
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2021
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços visando a Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação de Buriticupu/MA.

PROPOSTA DE PREÇOS INICIAL:

**OTHIMU'S COMERCIO E
EMPREENDEIMENTOS LTDA
CNPJ: 39.919.992/0001-90**

LOTE	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE DO ITEM	MARCA	MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1071594	Leite zero lactose: leite em pó isento de lactose, acondicionado em embalagem original	400,00	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 23,84	R\$ 9.536,00
2	1071595	Alho in natura de 1ª qualidade: gráudo, bulbo inteiro, firme e intacto, sem lesões de ori	1.200,00	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 28,48	R\$ 34.176,00
3	1071596	Aveia: Aveia em flocos finos, embalagem primária: de plástico ou de papel, caixa com 1	200,00	YOKI	YOKI	R\$ 6,55	R\$ 1.310,00
4	1071597	Cebola: de primeira sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou r	3.400,00	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,85	R\$ 19.890,00
5	1071598	Tomate: aspecto globoso, cor vermelha, classificado como legume, gráudo, de poupa fir	4.700,00	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 8,45	R\$ 39.715,00
6	1071599	Farinha de milho em flocos (FLOCÃO): pré-cozida e enriquecida com ferro e ácido fólico,	11.900,00	MARATA	MARATA	R\$ 3,37	R\$ 40.103,00
7	1071600	Corante: calorífico em pó fino homogêneo, cor vermelho intenso, com cheiro e sabor pr	1.800,00	MARATA	MARATA	R\$ 3,22	R\$ 5.796,00
8	1071601	Batata inglesa in natura: novas, de cor natural, frescas, lisas e sem rugas, de aparênci	9.000,00	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,67	R\$ 51.030,00
9	1071602	Macarrão parafuso integral: Prazo mínimo de validade de 6 meses de acordo com a res	9.700,00	RICOSA	RICOSA	R\$ 3,94	R\$ 38.218,00
10	1071603	Macarrão tipo Espaguete, produto fermentado Embalagem: acondicionados em sacos d	8.450,00	BONSABOR	BONSABOR	R\$ 3,58	R\$ 30.251,00
11	1071604	Cenoura: 1ª qualidade fresca, tamanho e coloração uniforme; sem danos físicos e mecâ	9.000,00	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,80	R\$ 52.200,00
12	1071605	Pimentão: os pimentões não deverão ser adicionadas em embalagens secas e limpas, is	2.500,00	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,23	R\$ 18.075,00
13	1071606	Sal refinado extra iodado. Ingredientes: sal refinado extra, iodato de potássio, embalag	3.155,00	VENESA	VENESA	R\$ 1,86	R\$ 5.868,30
14	1071607	Vinagre Branco: Isento de corante artificial, ácido orgânico e minerais estranhos, livres	2.525,00	FIGUEIRA	FIGUEIRA	R\$ 3,00	R\$ 7.575,00
15	1071608	Café torrado moído -de 1º qualidade, empacotado em embalagem atóxica de 250g e de	9.000,00	CAFÉ PURO	CAFÉ PURO	R\$ 5,56	R\$ 50.040,00
16	1071609	Açúcar cristal especial. Embalagem com 02 kg. A embalagem não pode estar danificada,	5.750,00	BLANCO	BLANCO	R\$ 7,65	R\$ 43.987,50
17	1071610	Arroz tipo I. Classe longo fina. Embalagem com 1kg. A embalagem não pode estar danifi	17.800,00	PAINHO	PAINHO	R\$ 5,72	R\$ 101.816,00
18	1071611	Biscoito salgado água e sal. Embalagem plástica com 400g. A mesma não pode estar dan	5.762,00	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 4,68	R\$ 26.966,16
19	1071612	Extrato de tomate caixa tetrapak 1,1kg. A mesma não pode estar danificada e deve con	6.300,00	QUERO	QUERO	R\$ 7,09	R\$ 44.667,00
20	1071613	Feijão do Sul tipo 1 - Pacote de 1 kg, novo de primeira qualidade, sem presença de grão	6.326,00	TIA DORA	TIA DORA	R\$ 9,00	R\$ 56.934,00
21	1071614	Leite integral pasteurizado. Com odor e textura característicos, isenta de substancias es	7.163,00	BETANIA	BETANIA	R\$ 3,43	R\$ 24.569,09
22	1071615	Óleo de soja. Embalagem com 900 ml. A mesma não pode estar danificada e deve conte	3.957,00	ABC	ABC	R\$ 6,69	R\$ 26.472,33
23	1071616	Pão de cachorro quente. Com tamanhos regulares e pesando aproximadamente 50gr ca	10.000,00	BUMBA MEU PÃO	BUMBA MEU PÃO	R\$ 8,44	R\$ 84.400,00
24	1071617	Carne bovina moída: embalagem de 1 kg, embalagem e armazenamento a 12C, deverá	9.101,00	FRIBAL	FRIBAL	R\$ 19,39	R\$ 176.468,39
25	1071618	Frango - inteiro, resfriado, sem pés, pescoço e vísceras, com aspecto cor e cheiro própri	12.500,00	CANÇÃO	CANÇÃO	R\$ 14,27	R\$ 178.375,00
26	1071619	Açúcar cristal especial. Embalagem com 02 kg. A embalagem não pode estar danificada,	17.250,00	BLANCO	BLANCO	R\$ 7,65	R\$ 131.962,50
27	1071620	Arroz tipo I. Classe longo fina. Embalagem com 1kg. A embalagem não pode estar danifi	53.400,00	PAINHO	PAINHO	R\$ 5,72	R\$ 305.448,00
28	1071621	Biscoito salgado água e sal. Embalagem plástica com 400g. A mesma não pode estar dan	17.288,00	TRIGOLINO	TRIGOLINO	R\$ 4,68	R\$ 80.907,84
29	1071622	Extrato de tomate caixa tetrapak 1,1kg. A mesma não pode estar danificada e deve con	18.900,00	QUERO	QUERO	R\$ 7,09	R\$ 134.001,00
30	1071623	Feijão do Sul tipo 1 - Pacote de 1 kg, novo de primeira qualidade, sem presença de grão	18.978,00	TIA DORA	TIA DORA	R\$ 9,00	R\$ 170.802,00
31	1071624	Leite integral pasteurizado. Com odor e textura característicos, isenta de substancias es	21.492,00	BETANIA	BETANIA	R\$ 3,43	R\$ 73.717,56
32	1071625	Óleo de soja. Embalagem com 900 ml. A mesma não pode estar danificada e deve conte	11.873,00	ABC	ABC	R\$ 6,69	R\$ 79.430,37
33	1071626	Pão de cachorro quente. Com tamanhos regulares e pesando aproximadamente 50gr ca	30.000,00	BUMBA MEU PÃO	BUMBA MEU PÃO	R\$ 8,44	R\$ 253.200,00
34	1071627	Carne bovina moída: embalagem de 1 kg, embalagem e armazenamento a 12C, deverá	27.305,00	FRIBAL	FRIBAL	R\$ 19,39	R\$ 529.443,95
35	1071628	Frango - inteiro, resfriado, sem pés, pescoço e vísceras, com aspecto cor e cheiro própri	37.500,00	AMERICANO	AMERICANO	R\$ 14,27	R\$ 535.125,00

Mus
[assinatura]

[assinatura]

BURITICUPI - MA
Proc. 050400/2021
Fisc. 357
Rev. *[assinatura]*